АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЫДЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

446180 с. Большая Глушица
ул. Гагарина, 91

тел.(8-84673)21303; 21438; 21554
тел.и факс (8-84673) 21361
E-mail: fuabgr@admbg.org
от 27.12. 2019 г. № _84____.
На№

ПРИКАЗ № 84
27 декабря 2019 года

Об утверждении Порядка исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения в отношении муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального
района Болыпеглушицкий Самарской области и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с главами 29,30 Бюджетного кодекса Российской
Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения.

2. Настоящий Приказ разместить на официальном сайте администрации
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящий Приказ вступает в силу после его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель финуправления Е.П.Бугрова

mailto:fuabgr@admbg.org

2

Приложение к Приказу Муниципального
Учреждения Финансового управления
муниципального района Болыпеглушицкий
Самарской области
от 27 декабря 2019 года № 84

ПОРЯДОК
ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР

ПРИНУЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан на основании Бюджетного кодекса
Российской Федерации (далее - Бюджетный кодекс) и определяет порядок
исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.

2. Настоящий Порядок подлежит применению в случае поступления в
Муниципальное Учреждение Финансовое управление администрации
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области (далее -
Финуправление) от органа муниципального финансового контроля
уведомления о применении бюджетной меры принуждения за бюджетные
нарушения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса, в отношении
главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального
района Болыпеглушицкий Самарской области, получателей бюджетных средств
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области, главных
администраторов доходов бюджета муниципального района Болыпеглушицкий
Самарской области и главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской
области (далее - объекты контроля).

3. Финуправление принимает решение о применении бюджетных мер
принуждения, решение об их изменении, их отмене или решение об отказе в
применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Правилами
принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер
принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер
принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер
принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер
принуждения, установленными Правительством Российской Федерации, на
основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения,
направленных органами муниципального финансового контроля и содержащих
основания для применения предусмотренных Бюджетным кодексом мер
принуждения.

Финуправление принимает решение о применении бюджетных мер
принуждения при наличии в уведомлениях о применении бюджетных мер
принуждения, поступивших от органов муниципального финансового
контроля, следующих сведений:

3

описание и квалификация бюджетного нарушения согласно Бюджетному
кодексу;
объект контроля, допустивший бюджетное нарушение;
бюджетная мера принуждения и сроки ее исполнения.

4. Финуправление не несет ответственности за достоверность, полноту и
качество сведений, содержащихся в уведомлениях о применении бюджетных
мер принуждения, представляемых органами муниципального финансового
контроля.

5. Решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об их
изменении, их отмене или решение об отказе в применении бюджетных мер
принуждения принимается Финуправлением в течение тридцати календарных
дней после получения уведомления о применении бюджетных мер
принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного
решения.

По решению Финуправления срок исполнения бюджетной меры
принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть
продлен на срок более одного года в случаях и на условиях, установленных
Финуправлением в соответствии с общими требованиями, определенными
Правительством Российской Федерации.

6. Финуправление принимает решение об отказе в применении
бюджетных мер принуждения при отсутствии в уведомлении о применении
бюджетных мер принуждения оснований для применения бюджетных мер
принуждения или в случае формирования и направления уведомления о
применении бюджетных мер принуждения с нарушением порядка,
установленного в соответствии с пунктом 3 статьи 268.1 или пунктом 3 статьи
269.2 Бюджетного кодекса.

7. Решение о применении бюджетной меры принуждения, решение об их
изменении, их отмене или решение об отказе в применении бюджетных мер
принуждения оформляется в течение пяти рабочих дней в виде приказа по
Финуправлению, руководствуясь исключительно представленным органами
муниципального финансового контроля уведомлением о применении
бюджетных мер принуждения.

8. Копии решения о применении бюджетной меры принуждения, решения
об их изменении, их отмене или решения об отказе в применении бюджетных
мер принуждения направляются в орган муниципального финансового
контроля, представившего уведомление о применении бюджетных мер
принуждения, и объекту контроля, допустившему бюджетное нарушение.

Применение к объекту контроля, допустившему бюджетное нарушение,
бюджетных мер принуждения не освобождает его от обязанностей по
устранению нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения.